
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da CARTA CONTRATO N.º 06/2019- Processo nº 27.767/2018 e 3552/2019 - Pregão Presencial nº 086/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATADA: KPS CALUX COMERCIO E SERVIÇOS EPP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (abacaxi em calda, achocolatado em pó, açúcar, arroz,
biscoito, leite em pó e outros) para atender os serviços de proteção social básica e proteção social especial, conforme
processo adm. 3552/2019 e notas de empenho n. 83 e 84 de 06 de fevereiro de 2019.

VALOR DA ORDEM: O valor total da Carta Contrato é de R$ 12.458,70 (Doze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e
setenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.36 - Secretaria Municipal de Assistência Social

023692 Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.2635 - Bloco de Proteção Social Básica

08.244.0103.8667 - Bloco de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade

33.90.30.00 - Material de Consumo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 4 (quatro) meses após assinatura da Carta Contrato.

CONDIÇÕES E PRAZO DE ENTREGA: A entrega será de acordo com as necessidades da SMAS em até 10(dez) dias a
contar da data de emissão da autorização de fornecimento.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento decorrente do fornecimento do objeto desta licitação será efetuado
mediante crédito em conta corrente, no prazo de até 30 (trinta) dias, após a apresentação da respectiva documentação
fiscal, devidamente atestada pelo setor competente, conforme dispõe o artigo 40, inciso XIV, alínea “a”, combinado com o
artigo 73, inciso II, alínea “b”, da Lei nº 8.666/93 e alterações.

REAJUSTE: O preço será fixo e irreajustável.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/96 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64.

FORO: Comarca de Corumbá - MS.

Corumbá / MS, 27 de Fevereiro de 2019.

Assinam: Glaucia Antonia Fonseca Dos Santos Iunes-Secretaria Municipal De Assistencia Social e o Sr. Kaique Pietro Da
Silva Calux-Kps Calux Comercio E Serviços Epp.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 007/2019 - Processo nº. 38.129/2018           

Órgão: Secretaria Municipal de Governo. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de hospedagem (mais taxa) com café da manhã, afim de atender a demanda do Município através do Gabinete do Prefeito
por um período de 12 (doze) meses, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 13 de Março de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 129/2018- Processo nº 31.628/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação



supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes e de consumo (caixas de som, mesa de áudio,
suporte de caixa de som torre, maleta com três microfones instrumentos de percussão: surdos 24”, 22” e 18”, tamborim,
repinique 12” e malacacheta), para atender ao projeto Corumbá do Amanhã, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item
01 no valor total de R$ 1.970,00, item 02 no valor total de R$ 500,00, item 03 no valor total de R$ 3.680,00, item 04 no valor
total de R$ 5.920,00, item 05 no valor total de R$ 5.280,00, item 06 no valor total de R$ 3.060,00, item 10 no valor total de
R$ 140,00, 2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 07 no valor total de R$ 1.100,00, item 08 no valor total de R$
5.100,00, item 09 no valor total de R$ 8.550,00.

Item Fracassado: Item 11.

CORUMBÁ /MS 13 de Março de 2019.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 003/2019

Processo nº 5636/2019 - Convite nº 003/2019

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa SOLUX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 16.637.927/0001-77.

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução de Serviços Elétricos da Infraestrutura de Evento - Carnaval
2019.

Valor Global: R$ 179.840,00 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais)

Vigência: 30 (trinta) dias            

Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

4180 - Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.39.99 - Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso Orçamentário - 100.000

Ficha Orçamentária - 1758

Data da Assinatura: 01/03/2019

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sr. Gustavo de Oliveira
Kroll - SOLUX LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA                  

CONVOCAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 133/2018

PROCESSO N° 31.920/2018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: registro de preços para aquisição de mobiliário escolar para atender as unidades da rede municipal de ensino.

Ficam as empresas abaixo relacionadas, notificadas para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, efetuarem a assinatura da Ata
de Registro de Preços, devendo na ocasião apresentar as documentações necessárias.

LOCAL: Secretaria Municipal de Educação, Rua: Gabriel Vandoni de Barros, nº 01, Centro, em Corumbá-MS. (2º andar).

Empresas: 1) NORMELIA LOTTERMANN, inscrita no CNPJ/MF sob n° 20.132.150/0001-66, 2) INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS NV EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 71.615942/0001-22,  3) DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 21.863.308/0001-30, 4) NASSER SAFA AHMAD, inscrita no CNPJ/MF sob n°
73.328.999/0001-76, 5) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n°
24.596.082/0001-47, 6) TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI , inscrita no CNPJ/MF sob n°
27.821.705/0001-26, 7) MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 20.299.623/0001-14, 8) KPS
CALUX COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.024.068/0001-67,  9) VERSATIL COMERCIO
REPRESENTACAO & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.663.596/0001-84, 10) SKS COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 30.391.752/0001-91, 11) THIMALU COMERCIO &
SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 19.239.746/0001-80.

Data: 13/03/2019



Assina: Genilson Canavarro de Abreu  -  Secretário Municipal de Educação.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 73331121

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:14:03+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




